ФЕ Д Е Р АЛ Ь НА Я
A Il l ' l l  М О Н О П О Л ЬН А Я  СЛУЖКА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной аш  нмоиомолмтн службы

по Республике Ьашк'орюсгап

ул. 11ушкипа, 95. г. Уфа, 450008
тел. (347) 273-34-05. факс (347) 272-58-82

e-mail: to02@ las.gov .m

l ia№

Заявитель:
Прокуратура Баймакского района
453630, г. Баймак, ул. Юбилейная, 28

Ответчики:
Государственное казенное учреждение
Управление капитального строительства
Республики Башкортостан
450055, Российская Федерация, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул. Российская, д. 72

Определение

ООО «ГеоСтрой»
450105, Республика Башкортостан, город
Уфа, Самаркандская ул., д. 1/4, офис 205

об отложении1
рассмотрения дела № 002/01/16-
1594/2023

О П РЕДЕЛ ЕН И Е
об отложении рассмотрения дела № 002/01/16-1594/2023

о нарушении антимонопольного законодательства
23 января 2024 года г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

председателя комиссии:
-  заместитель руководителя Управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Башкортостан,
при участии посредством проведения видео-конференц-связи: согласно

протоколу
рассмотрев материалы дела № 002/01/16-1594/2023, возбужденного в

отношении Государственного казённого учреждения Управление капитального
строительства Республики Башкортостан (450055, Российская Федерация,
Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Российская, д. 72, ИНН 0278176470), ООО
«ГеоСтрой» (450105, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Самаркандская, д. 1/4,
офис 205, ИНН 0277114858) по признакам нарушения п. 4 ст. 16 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЭ «О защите конкуренции» (далее -  Закон о защите
конкуренции), выразившихся в предоставлении преимущественных условий ООО
«Геострой» при исполнении государственного контракта,

УСТАНОВИЛА:

Определением об отложении рассмотрения дела № 002/01/16-1594/2023 о
нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению от 25.12.2023 года

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
2024-704

рассмотрение дела назначено на 23.01.2024 года на И часов 00 минут посредством
проведения видео-конференц-связи по адресу г. Уфа, ул. Пушкина, д. 95.

В соответствии с ч. 6 ст. 40 Закона о защите конкуренции Комиссия
правомочна рассматривать дело о нарушении антимонопольного законодательства,
если на заседании комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего
числа членов комиссии, но не менее чем три члена комиссии.

В случае отсутствия кворума для рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства присутствующие на заседании члены комиссии
принимают решение об отложении рассмотрения этого дела и о назначении новой
даты его рассмотрения, которое оформляется определением (ч. 6.1).

Рассмотрение дела № 002/01/16-1594/2023 в указанную дату и время не
может состояться ввиду отсутствия кворума для рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства.

На основании изложенного, руководствуясь ч. 6, 6.1 ст. 40 Закона о защите
конкуренции, Комиссия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 002/01/16-1594/2023 на 02.02.2024 года в
11:30 часов.

Письменные пояснения, заявления, ходатайства, иные документы необходимо
заблаговременно направить по адресу электронной почты: to02@fas.gov.ru.
Дополнительно сообщаем, что максимальный размер сообщения не должен
превышать 20 Мб.

Уведомляем Вас о том, что заседание состоится в дистанционном режиме.
Дистанционное проведение проверки обеспечивается путем проведения
видеоконференцсвязи по ссылке: .

Полномочия представителей сторон должны быть подтверждены
соответствующими документами. В случае неявки лиц, участвующих в деле, дело
может быть рассмотрено в отсутствие указанных лиц.

Председатель комиссии:

2024-704 2

mailto:to02@fas.gov.ru